山东水利职业学院机电工程系
学生顶岗实习（就业）协议书
甲方：山东水利职业学院机电工程系                  联系人：   王斌
地址： 山东省日照市学苑路677号             电  话： 0633-8170236
乙方：                                            联系人：
地址：                                      电  话：
丙方（学生）：                                     电  话：
鉴于乙方愿意为甲方毕业生提供毕业实习（就业）岗位，并从初选的实习学生中挑选合适人员作为正式员工，甲方希望通过乙方为其毕业生提供顶岗实习岗位和就业机会，丙方自愿到乙方进行顶岗实习（就业），经甲、乙、丙三方友好协商，签订本协议如下：
一、顶岗实习岗位、期限及留任
1.三方同意丙方在       年    月    日至        年    月    日期间在乙方进行为期    个月的顶岗实习。
2.乙方将安排丙方在乙方的                  部门            岗位进行顶岗实习（就业）。
3.顶岗实习（就业）结束，若乙丙双方达成正式就业协议，甲方支持并促成乙丙双方签订劳动合同或网签就业协议书。
二、各方的权利和义务
1、甲方的权利和义务
（1）有权确认乙方招聘真实性，，并向乙方了解学生的顶岗实习（就业）企业情况。
（2）有权根据丙方在乙方顶岗实习过程中的表现，决定是否给予丙方相应课程学分或是否参加甲方相应毕业实习答辩等事宜。
（3）有权对丙方在顶岗实习期间的行为进行监督和管理，确保丙方遵守本协议，顺利完成顶岗实习工作。
（4）负责与乙方签订校企合作顶岗实习协议，约定顶岗实习相关事项。
（5）做好丙方顶岗实习前的动员与培训工作，顶岗实习中的管理、检查、协调工作，顶岗实习后的考核和其他工作。
（6）对顶岗实习规模较大的单位，甲方根据情况，安排指导教师巡回指导，协助实习就业单位对丙方进行管理。就业人数较少，甲方可委托就业单位单位对丙方进行管理。
（7）负责与顶岗实习单位共同处理丙方在顶岗实习期间发生的各种纠纷、突发事件及其它安全事故。
2、乙方的权利和义务
（1）乙方有权向招聘的就业学生（即丙方）解释企业有关规定和薪水待遇等。
（2）乙方有权根据自己的需要和丙方的工作能力对丙方的顶岗实习内容进行调整。若丙方在顶岗实习过程中有违法、违纪和违规行为，乙方应通知甲方，并有权提出中止丙方顶岗实习的建议。
（3）在丙方顶岗实习期间，乙方有权对丙方进行管理，安排具有相应专业知识、技能或工作经验的人员对丙方顶岗实习进行指导。在丙方顶岗实习结束时根据实际情况对丙方做出顶岗实习考核鉴定。
（4）乙方应按照本协议规定的时间和内容为丙方提供顶岗实习岗位，所安排的工作应符合法律的规定和不损害丙方的身心健康，并按企业招聘时的承诺，按考核情况支付丙方实习工资。
（5）加强对丙方的岗位培训，落实安全防护措施，预防发生伤亡事故。
（6）为丙方提供必要的劳动保障措施。丙方在乙方顶岗实习期间，若发生工伤事故，由乙方参照在职员工工伤事故处理办法处理，甲方负责配合做好学生、家长等各方工作。
（7）丙方见习时间不超3个月，完成见习期转正的要签订劳动合同或网签就业协议，并按时将劳动合同邮寄给甲方。

（8）为甲方前往乙方对丙方进行指导或管理提供方便，向甲方提供丙方顶岗实习的真实表现等信息。
3、丙方的权利和义务
（1）有权在协议规定的顶岗实习时间按照乙方安排的内容参加顶岗实习。
（2）如果乙方安排的工作内容违法或有损丙方身心健康，丙方应向乙方和甲方报告，由乙方和甲方协商解决。
（3）顶岗实习是学生学习活动的重要环节，丙方应按照学院顶岗实习的有关规定参加顶岗实习。在顶岗实习期间，丙方应认真完成岗位操作、技能培养、实习报告等任务。未经乙方、甲方同意，丙方不得私自更换实习岗位。
（4）遵守实习管理规定，按时完成顶岗实习期间乙方交付的任务和工作，服从顶岗实习单位和学院的统一管理，接受顶岗实习单位和学院的考核。
（5）丙方如有违纪行为发生，由乙方和甲方共同根据相关规定协商处理。丙方在顶岗实习期间应遵守甲乙双方规章制度，违纪或由自身原因造成自离、辞退、受伤等人身安全事故的，其责任全部由丙方承担。
（6）在签订本协议时，应将以上情况向家长汇报并征得家长同意。
三、保密约定
协议三方都有义务为三方中的任何一方保守法律规定的相关秘密，尤其是要对乙方的经营管理和知识产权类信息进行保密，若有违反，依据相关法律法规处理。
四、协议的终止与解除
1.协议期满自然终止。
2.若因其他原因造成协议提前终止时，甲乙丙三方应友好协商解决。
3.乙方对丙方的任何岗位调动、协议终止等，都应通知甲方并说明原因。
五、协议的生效
本协议一式三份，由甲、乙、丙三方各执一份，经三方合法授权代表签署后生效。本协议生效后，对甲乙丙各方都具有法律的约束力。本协议是协议三方通过对各种问题的研究、讨论，经过友好协商达成共识后三方同意签署的，任何一方对此协议内容进行任何修正或改动，都应经过三方书面确认后方能生效。
有关协议的其他未尽事宜由三方协商解决。
甲方（盖章）：             乙方（盖章）：           丙方（签字）：
代表（签字）：             代表（签字）：
     年  月  日              年  月  日                年  月  日
1